INDICAÇÃO N° 197/2017
AUTORES: PAULO CESAR TRINDADE
		   PEDRO LUIS BREITENBACH

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Silvano Amaral mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de duas Patrulha Mecanizada composta de um trator traçado, uma grade niveladora, um pulverizador, uma plantadeira, uma roçadeira hidráulica, um arado, um subsolador, uma carreta e uma concha trazeira para transporte de calcário,  patrulha esta para atender as demandas  das comunidades do PA. Banco Safra e Banco da Terra Voadeira de Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que as comunidades Banco Safra e Banco da Terra Voadeira vem constantemente reivindicando este beneficio para melhor produzir  em suas parcelas. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 07 de Agosto de 2017.

		Paulo Cesar Trindade
		Vereador

		Pedro Luís Breitenbach
		Vereador